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TISZTELT BIATORBÁGYIAK!
Nagy megtiszteltetés számom-
ra, hogy városunk újonnan meg-
választott polgármestereként 
köszönthetem Önöket. 

A Biatorbágyért Egyesület 
nevében szeretném kifejezni 
őszinte köszönetemet mind-
azoknak, akik megtiszteltek min-
ket bizalmukkal, és lehetőséget 
adtak számunkra, hogy városunk 
fejlődéséért és valamennyi pol-
gáráért dolgozhassunk. A vá-
lasztás eredménye egyértelmű 
üzenet: együtt szeretnénk tenni 
azért, hogy Biatorbágy mindenki 
számára még élhetőbb, szeret-
hetőbb és otthonosabb legyen.

Biatorbágy az utóbbi évtize-
dekben hatalmasat változott, bővült. A növekedés számtalan feladat 
elé állította a korábbi városvezetéseket, amelyeket esetenként erőn felül 
próbáltak megoldani. Sok esetben sikerrel. Ezen munkájukért tisztelettel 
és köszönettel tartozunk nekik. 

Az előttünk álló időszakban kiemelt célunk, hogy az általunk vallott 
értékek mentén közösen alakítsuk Biatorbágy jövőjét. Hisszük, hogy 
csak akkor tudunk valódi minőségi fejlődést elérni, ha meghallgat-
juk egymást, figyelembe vesszük az itt élők észrevételeit, javaslatait, 
és együtt találjuk meg a legjobb megoldásokat a felmerülő kihívásokra. 
Számunkra a legfontosabb, hogy mindenki otthon érezze magát, aki 
lakóhelyéül választotta városunkat.

A következő hónapokban több projekt befejezése és számos új 
terv megvalósítása vár ránk, legyen szó közterületeink fejlesztéséről, 
a partnerségi kapcsolatok vagy éppen az átláthatóság és a városterve-
zés újragondolásáról. Tudom, hogy nem lesz mindig könnyű dolgunk. 
A gazdasági környezet változása folyamatos kihívás elé állít bennünket. 
Meggyőződésünk azonban, hogy egymás és környezetünk tiszteletével, 
összetartó közösségként minden akadályt le tudunk győzni.

Kérem, kövessék figyelemmel a városi történéseket, és ne haboz-
zanak részt venni a közös munkában, hiszen Biatorbágy sikere közös 
ügyünk!

Köszönjük a támogatásukat, ígérem, mindent megteszünk azért, 
hogy tetteinkkel minden biatorbágyi bizalmát kiérdemeljük. 

Tisztelettel és szeretettel:
KOCSIS JÓZSEF

Biatorbágy Város Polgármestere
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MEGALAKULT BIATORBÁGY ÉS A NÉMET  
NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Biatorbágy Város Önkormányza-
tának, illetve a Biatorbágyi Német 
Nemzetiségi Önkormányzatnak az 
új, október 1-jén hivatalba lépett 
képviselő-testülete október 3-án 
a Biatorbágyi Polgármesteri Hivatal 
épületében tartotta alakuló ülését.

Az önkormányzat képviselő-
testületének összetételéről, Kocsis 
József polgármester, valamint az 

egyes képviselők bemutatkozásáról, 
röviden megfogalmazott program-
járól lapunk ez évi augusztusi, illetve 
szeptemberi számában olvashattak.

A német nemzetiségi önkor-
mányzat öt képviselője: Bunth Edina, 
Buzásné Math Edit, Hajzukné Rack 
Noémi, Rack Ferencné, Wéber Fe-
rencné. 

Temesvári Ferencné, a helyi vá-
lasztási bizottság elnöke mindkét 
önkormányzati testület vonatko-
zásában ismertette a június 9-én 
megtartott választás eredményét, 
a polgármesterre, illetve a képvise-

lőkre leadott szavazatok számát. El-
sőként a nemzetiségi önkormányzat 
tagjai tettek esküt, majd zárt ülé-
sen megválasztották elnöküket, aki 
Wéber Ferencné, az elnökhelyettes 
Bunth Edina lett.

Biatorbágy Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének tagjai, majd 
a város új polgármestere szintén 
ünnepélyes esküt tett. Kocsis József 
polgármester javaslatot tett az alpol-
gármester személyére: Tüske Emilt 
a testület tagjai egyhangú szavazás-
sal választották alpolgármesterré.

KIRÁLY FERENC

A szolgálatba álló képviselő-testület.  
A polgármester és az alpolgármester között Temesvári Ferencné, a választási bizottság elnöke

Kocsis József 
polgármester 
eskütétele

A német nemzetiségi önkormányzat képviselői, balról jobbra:  
Bunth Edina, Rack Ferencné, Temesvári Ferencné, a választási  
bizottság elnöke, Wéber Ferencné, Buzásné Math Edit, Hajzukné Rack Noémi

Sokan megtisztelték jelenlétükkel az eskütételt

Tüske Emil alpolgármester  
az eskü szövegét mondja



JÖVŐRE ÚJ ÓVODÁVAL, BÖLCSŐDÉVEL ÉS FŐ-
ZŐKONYHÁVAL GYARAPODHAT BIATORBÁGY
Többmilliárdos beruházás a gyerekek ellátása érdekében

Hamarosan egy újabb, a gyere-
kek érdekében induló fejlesztés 
valósulhat meg Biatorbágyon. 
Szeptember 26-án a Forrás 
utcában került sor az új óvoda, 
bölcsőde és főzőkonyha alap-
kőletételére.

A rendezvényen elsőként Tarjáni 
István polgármester szólt a meg-
jelentekhez, ismertetve a beruházás 
céljait, a megvalósítás pénzügyi hát-
terét. Biatorbágy életében ez a leg-
nagyobb projekt, amely önkormány-
zati kivitelezésben készül – szögezte 
le a polgármester.

A bölcsőde, az óvoda, illetve 
a főzőkonyha három különböző pá-
lyázat révén, európai uniós forrás-
ból valósul meg, részben, míg az 
épületek egy egységben lesznek, 
összhangban a környezettel. A pá-
lyázati források összértéke valamivel 
meghaladja az egymilliárd-egyszáz-
millió forintot, de ez nem elegendő 
a projekt teljes finanszírozására, 
ezért önkormányzati önrészre is 

szükség van – ez egyébként is pályá-
zati előírás –, hiszen egy többmilliár-
dos beruházásról beszélünk – tette 
hozzá Tarjáni István. Az óvoda és 
a bölcsőde az érintett területnek, 
de egész Biatorbágynak nyújt majd 
lehetőséget az itt élő gyerekek ellá-
tásában.

Menczer Tamás országgyűlési 
képviselő elmondta, hogy egy négy 
csoportszobás, ötvenhat férőhelyes 
bölcsőde és egy négy csoport-
szobás, száz férőhelyes óvoda épül 
fel a Gólyafészek Bölcsőde, illetve 
a Benedek Elek Óvoda tagintézmé-
nyeként. A képviselő ígérete szerint 
mindent megtesznek azért, hogy az 
épületek 2025 végére elkészüljenek.

Az alapkő alá az időkapszulát 
Menczer Tamás országgyűlési kép-
viselő, Tarjáni István polgármester, 
dr. Major Miklós, a Budakeszi Járási 
Hivatal vezetője, Szabó Lehel, az 
Épkar Zrt. képviselője és Kiss Csaba, 
a Vasút Híd Út Kft. ügyvezető igaz-
gatója helyezte el.

„A kiviteli tervdokumentáció 
részét képezik természetesen 
a tájépítészeti tervek is, melyek 
a bölcsődei, óvodai környezetre 
vonatkozó szigorú jogszabályoknak 
megfelelően kizárólag a gyermekek-
re biztonságos (nem szúrós, nem 
mérgező stb.) növényzet telepítését 
tartalmazzák.” (Biatorbágyi Körkép, 
2024. szeptember) 

KIRÁLY FERENC

TISZTELET 
AZ IDŐSEKNEK
Az önkormányzat, miként minden év-
ben, úgy idén is köszöntötte a város 
idős polgárait az idősek világnapján. 
A  Juhász Ferenc Művelődési Központ-
ban tartott ünnepség moderátora 
ezúttal is Köllő Attila, a Biatorbágyi 
Népdalkör vezetője volt. 

A rendezvényen elsőként Tarjáni István, Bia-
torbágy korábbi polgármestere szólt az idő-
sekhez, és jó egészségben, szeretetben eltöltött éveket 
kívánt mindenkinek. A jelenlévőket Kocsis József polgár-
mester köszöntötte. A város új vezetője azt hangsúlyoz-
ta, hogy az időskor nem elsősorban az eltelt évekről, 
hanem a felhalmozott tudásról és bölcsességről szól, 
amelyet mindannyiunk reménye szerint továbbadnak 
a következő generációknak.

Az idősebb korosztály a hagyományos értékeket, 
a családot, a nyugalmat, az egymás tiszteletét képviseli, 
ami igen fontos a mai, gondokkal teli világban. Az idő-
sebb korosztály a jelen és a jövő is – vélekedett Kocsis 

József –, hiszen a megszerzett tapasztalataikat átörökítik 
a fiatalabbaknak, akik a jövőben hasznosítják azt.

Biatorbágy időseit Szádváriné Kiss Mária, a JFMK igaz-
gatója is köszöntötte, megemlítve, hogy a művelődési 
központ is működtet időseket megszólító közösségeket, 
illetve a számukra készült műsoroknak is helyet adnak.

Az ünnepi műsort Derzsi György Biatorbágyon élő 
színművész, énekes, zeneszerző adta, aki Lehár Ferenc 
örökzöld dallamait idézte a közönségnek. A művész 
Lehár-operettek melódiáival színesítette a zeneszerző 
életútjának bemutatását. KáeF  
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Biatorbágyi Általános Iskola és Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola

REGISZTRÁLTUNK AZ AKTÍV  
ISKOLA PROGRAMRA

Büszkén jelentjük be, hogy mi is ott 
vagyunk a négyszáz iskola között, ame-
lyek részt vesznek az Aktív Iskola prog-
ramban! Mit is jelent ez? A diákokat a 
testnevelésórákon kívül is arra ösztönözzük, hogy mozogjanak, például 
tanítás előtt, egyes tanórákon, tanórai szünetekben vagy a délután fo-
lyamán.

A program keretében vállaljuk, hogy a korábbiakhoz képest több és 
változatosabb mozgás- és sportlehetőséget biztosítunk iskolai keretek 
között. Első programunk szeptember 27-én az 1–2. órában volt. Ez a nap 
a magyar diáksport napja is. Különböző sportágakat, egyéb játékos 
feladatokat végeztek felsős tanulóink. Mi több: kitelepül egy sípálya az 
udvarunkra.

Tudj meg többet a programról itt: Aktiviskola.hu.
BiaSuli

Biai Gáspár Református Általános Iskola és Szőlőszem Óvoda 

FELLÉPÉS A VAJDAHUNYAD VÁRÁBAN
Hetedik alkalommal került sor a vidéki hagyományok 
és ízek vásárának megrendezésére a szeptember 
20–21-i hétvégén Budapesten, a Vajdahunyad várában.

Idén iskolánk is részese volt a programnak: 4. osztá-
lyos tanulóink csoportja mutatott be néptáncproduk-
ciót. Betanító tanáraik Nánási Zsófia és Balasa Marcell, 
akik az iskolában egész évben hétről hétre megismer-
tetik a gyerekekkel a különböző tájegységeink tánc-
lépéseit. 

A fellépő kilenc pár lelkesen mutatta be az elmúlt 
években tanultakat, a tánc hangos sikert aratott. A pro-
dukciók öröme és az iskolán kívül eltölthető tartalmas 
program még jobban összehozta a gyerekeket.

NÁNÁSI ZSÓFI

ÉRIK A SZŐLŐ, HAJLIK A VESSZŐ… 
Házhoz jött a szüreti mulatság. A negyedik 
évfolyam az iskola keretei között vehetett részt 
egy szüreti bemutatón. A finom gyümölcs egy 
közeli etyeki szőlőgazdaságból érkezett, és már 
az előkészületek során is nagyon kelendő volt.

A gyerekek kipróbálhatták a darálást, a pré-
selést, egy kicsit beleláthattak, hogyan is készül 
a finom szőlőlé. Megtapasztalták, hogy nem 
is olyan könnyű darálni a lédús szőlőszemeket, 
valamint a prést kellő erővel megtekerni.

A munka után a kóstoló sem maradha-
tott el, mindenki ivott a jól megérdemelt édes 
mustból.

THEISZ-BALÁZS ORSOLYA

BIASULI-VEGYES

RENDKÍVÜLI SZÜLŐI ÉRTEKEZLET. Meghívásunkra Bott 
Katalin pályaorientációs tanácsadó, a Pest Vármegyei és 
Érdi Kereskedelmi és Iparkamara munkatársa 8. osztályos 
tanulóink szüleinek tartott rendkívüli szülői értekezletet. 
A továbbtanulással kapcsolatos hasznos tudnivalók is-
mertetése után készséggel válaszolt a szülők által feltett 
kérdésekre. 

HANDLNÉ PETŐ ÁGNES

MÁSODIK HELYEZÉS. Bagyinszki Simon 8. c osztályos diá-
kunk az U16-osok atlétikai magyar bajnokságának második 
helyezettje lett százméteres gátfutás versenyszámban. Si-
mon eddig is szép eredményeket ért el, most korosztályá-
nak legfiatalabbjaként bizonyított. Köszönjük, Viadukt SE! 

FODOR MÓNIKA

A TERMÉSZET ISTEN AJÁNDÉKA. 
Ökoiskola lévén a tanévet a környeze-
tünk szépítésével kezdtük: növényeket 
ültettünk a tanulószobán. Megtanul-
tuk, hogy a nap energiáját hogyan 
használjuk ki zöldségek, gyümölcsök 
erjesztésére, fermentálására. Hangya-
szorgalommal szeretnénk gondos-
kodni a téli eledelről, vitaminforrásról. 
Legyen tele a kamránk! Erre szeretném 
megtanítani a rám bízott gyermekeket. 
A tanítás utáni tanulószobai foglalko-
zásokon a zöldségek megismerésén 
túl a gyermekek megmutatták alkotó 
fantáziájukat is. A természet Isten aján-
déka, értékeljük és vigyázzunk rá! 

HABERA EDIT
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Czuczor Gergely Katolikus Általános Iskola és Gimnázium

ÉLMÉNY ÉS HAGYOMÁNY
A hagyományok tisztelete és a közösségi élmények iránti 
elkötelezettség jegyében iskolánk szeptember végén 
megtartotta szüreti témanapját. Az intézmény már évek 
óta nagy hangsúlyt fektet arra, hogy diákjai ne csak az 
osztálytermekben, hanem az élmények által is ismerjék 
meg hagyományainkat és értékeinket.

Az idei témanapon a szőlőművelés és a szüret hagyo-
mányainak megismerése mellett az egymásra figyelés 
és a közös munka fontosságát is megtapasztalhatták 
a résztvevők. A programok sora közös imával indult a tor-
bágyi plébánia udvarán. A közös imádság nemcsak az 
esemény hivatalos kezdete volt, hanem egy lelki útravaló 
is, amely az egész napot áthatotta.

A Füzes-patak partján zsákokba öntött kukoricacsövek 
várták a gyerekeket. A diákok lelkesen fogtak neki a kuko-
ricamorzsolásnak, amely régi időkben fontos közösségi 
tevékenységnek számított, hiszen gyakran családok és 
barátok együtt végezték. 

A következő állomáson a szüret igazi éke következett: 
a szőlőpréselés. A gyerekek saját kezűleg préselhették 
ki a leszüretelt szőlőszemek levét. A hagyományos kézi 
préssel végzett munka során közelről láthatták a must-
készítés folyamatát, sőt saját maguk is megtapasztal-
hatták a munkát, amelyet régen a szüretek alkalmával 
közösen végeztek a családok. A frissen préselt must ízét 
pedig meg is kóstolhatták, ami igazi csemege volt min-
denki számára.

A következő helyszínen diákjaink a hagyományos 
frissen főtt puliszkát ízlelhették meg, amelyet a gondos 

édesanyák már kora reggel óta készítettek nagy kondé-
rokban, hogy mindenki jóllakhasson. Megismerhették 
annak készítési módját, az ételt különböző házi készítésű 
lekvárokkal, ízesítésekkel kóstolhatták meg. Sok diák elő-
ször találkozott a puliszkával, így a nap egyben gasztro-
nómiai felfedezés is volt.

Az állomásokat bejárva a tanulók ellátogattak a torbá-
gyi templomba is, ahol egy rövid játékos foglalkozáson 
vettek részt, ismerkedve a liturgikus tárgyakkal.

A nap végére mindenki kicsit fáradtan, de annál bol-
dogabban tért vissza a plébánia udvarára, ahol egy rövid 
értékelést követően még maradt idő egy kis játékra és 
a nap összegzésére. A szüreti témanap nemcsak a szőlő-
művelés és a régi hagyományok megismertetéséről 
szólt, hanem arról is, hogy a gyerekek saját élményeiken 
keresztül fedezzék fel, milyen értékes kincsek rejlenek 
a közösségi együttlétben, a közös munka örömében és 
a természet ajándékaiban.

Ez a nap a czuczoros közösség összefogásának és 
elkötelezettségének ünnepe is volt. Az esemény sikeré-
hez a szülők, a pedagógusok és a diákok is hozzájárultak. 
Külön köszönet illeti mindazokat, akik a szervezésben, 
az ételek elkészítésében és a programok lebonyolítá-
sában segítettek. A nap végén mindenki úgy érezte, 
hogy a szüreti témanap nem csupán a hagyományokról, 
hanem az iskolán kívüli közösségi élet fontosságáról is 
szólt – megmutatta, hogy a czuczoros diákok és tanárok 
közössége az iskola falain túl is él és virágzik.

GERÉD-KIRÁLY ANDREA

Ritsmann Pál Német Nemzetiségi Általános Iskola és Gimnázium 

DIÁKJAINK AUSZTRIÁBAN
A 7. osztályos tanulóinknak rendha-
gyó módon egy nappal előbb indult 
az idei tanév. Szeptember 1-jén, va-
sárnap reggel 7-kor kigördült a busz 
egy sereg diákkal a Meggyfa utcából, 
és Ausztria felé vette az irányt. 

A gyerekek egy egész hetet tölt-
hettek el a mesebeli környezetben 
elterülő Gosau településen. Dél-
előttönként a közelben található Bad 
Ischl városban anyanyelvi tanárok 
vezetésével németórákon vettek 
részt, míg a délutánokat különböző 
programok színesítették. Nagyszerű 

túrákat tettünk a Dachstein régióban 
található 5-Finger kilátóhoz és a vad-
regényes Gosau-tó körül. Izgalmas 
föld alatti kalandban volt részünk 
a Schönbergalm jégbarlangjában 
és a világ legrégebbi sóbányájában, 
Hallstattban.

A festői tájat hajóról is meg-
csodálhattuk. A nyári melegben 
a kristálytiszta Ischl folyó vizében 
fürdőzhettünk. A hetet Salzburg vá-
rosában zártuk, ahol az erőd, a dóm 
és Mozart szülőházának megtekin-
tését követően a csoport egy teljes 

délutánt tölthetett el a fantasztikus 
Haus der Natur múzeumban. Csapa-
tunk rengeteg új ismerettel, tapasz-
talattal és élménnyel gazdagodva 
tért haza. Jó volt a tanévet kicsit 
másképp kezdeni!

A program a Bethlen Gábor Alap-
kezelő Zrt., a német nemzetiségi 
önkormányzat, a Tiefe Wurzeln Ala-
pítvány, valamint a Ritsmann-iskola 
támogatásával valósulhatott meg.

– N –
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Biatorbágyi Pászti Miklós Alapfokú Művészeti Iskola

TANÉVKEZDÉS A PMAMI-BAN
A nyárutó legforróbb augusztusi napjaiban rendeztük 
meg művészeti táborunkat a Szily-kastély épületében. 
Kézműves- és zenei foglalkozásokkal hangolódtunk 
a gyerekekkel az új tanévre, a tábor végén minikoncertet 
és kiállítást is rendeztünk a tábori alkotásokból magunk 
és a szülők örömére.

A köznevelési pályázati támogatás jóvoltából szep-
temberi tanévnyitó értekezletünkön aktuális feladataink 
megbeszélése mellett Beethoven lábnyomát kutathattuk 
a martonvásári Kastélyparkban.

Az Örömóda eléneklésére azóta is volt okunk, hiszen 
növendékeink már a tanév legelején szép eredményekkel 
örvendeztettek meg bennünket. Barackmag csoportunk 
és tanáraik – Strack Orsolya, Gyurka Gergely, Szentpéteri 
Balázs – a Kossuth téren részt vettek a néptánc magyar 
rekordjának felállításában, amikor is az ugyanarra a ko-
reográfiára egyszerre egy helyen táncolók csúcsa szüle-
tett meg, a magyar táncházas körtánc eddigi rekordját 
pedig megdöntötte az ezerötszáz fős néptáncos tömeg.

A hajósi Barokk Művek országos zongoraversenyén 
három növendékünk szerepelt nagyszerű eredménnyel: 
Tihanyi Cecília és Csillag Ilona Arany díjat és különdíjat, 
Verses Abigél Arany díjat, felkészítő tanáruk, Hainné 
Krasznai Melinda felkészítő tanári díjat kapott.

Szeretettel gratulálunk!
BKE

HIRDETÉS 13
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A BIATORBÁGYI ÉRTÉKTÁRRÓL
Értékmegőrzés, történeti visszatekintés, kiadványszerkesztés

Az új választási ciklus életbe lépésével október elején megszűnik a Biatorbágyi Értéktár Bizottság 
tagjainak megbízatása. A bizottság működéséről és tagjairól az új képviselő-testület dönt. Vázlato-
san ismertetem az idei évben végzett tevékenységeinket.

A Biatorbágyi Értéktár Bizottság 
(ÉTB) 2024-ben is fő feladatként 
kezelte a helyi értékek gondozását. 
Egyik ilyen az értéktár bővítése: be-
érkezett javaslatok alapján döntöt-
tünk a helyi értéktárba való felvétel-
ről. Fontos feladat a már korábban 
felvett értékek adatlapjainak áttekin-
tése, esetleges pótlása, kiegészíté-
se, rendezése.

Az értéktárbizottság tavaly le-
folytatta a viadukt környezetében el-
helyezhető városfelirat, illetve turisz-
tikai, fotózási helyszín kialakításával 
kapcsolatos egyetemi szemeszteri 
munkát és pályázatot. A megvalósíta-
ni kívánt változatot kiválasztottuk, to-
vábbi tervezési előkészítés, valamint 

a főépítész és testület bevonásával 
indulhat a megvalósítási folyamat.

Száz évvel ezelőtt történt Ma-
gyarország legnagyobb tornádója, 
százéves az Önkéntes Tűzoltó Egye-
sület, tízéves az ÉTB. A három idő-
pont kapcsán egy minikonferenciát 
rendeztünk, amelynek az anyagából 
kötet megjelentetése várható még 
az idei évben.

A zsidó lakosság deportálásának 
nyolcvanadik évfordulója kapcsán 
munkabizottságot hoztunk létre 
helytörténeti kutatások végzésére, 
valamint (együttműködve a Biator-
bágyi Tájvédő Körrel) a zsidó temető 
méltó állapotának visszaállítására. 
A deportálás évfordulójára meg-

emlékezést tartottunk májusban, 
ekkorra a leporellósorozat egy újabb 
darabját jelentettük meg. 

Ez évre terveztük a helytörténeti 
kutatás anyagából egy kötet megje-
lentetését, a temető rendbetételét, 
emléktábla (mesélő tábla) elhelyezé-
sét (előzetesen döntöttünk a Me-
sélő táblák program folytatásáról, 
a gyártmányterv elkészült). 

A képviselő-testület korábbi dön-
tésének megfelelően megrendeljük 
a leporellósorozat eddig megjelent 
részeinek újranyomtatását. A Bia-
torbágy Közművelődéséért Alapít-
vány által a hungarikumpályázaton 
korábban elnyert támogatásokból 

elindítottuk az utazó kiállítás mo-
bil rollupjainak kinyomtatását. Hat 
darab készült el. (Ezek szerepeltek 
az értéktárbizottságok budajenői 
találkozóján és több helyi rendez-
vényen is.) További tizenhat darab 
nyomtatását megrendeltük, hama-
rosan leszállítják.

Római kori temető Biatorbágy 
határában címmel elkészült az Otto-
mányi Katalin szerkesztette régészeti 
kötet.

Az Állambiztonsági Szolgálatok 
Történeti Levéltárában negyvenki-
lenc, Matuska Szilveszterről és a bia-
torbágyi merénylet körülményeiről 
szóló dosszié található. Ezeknek a 
feldolgozására ajánlatot kapott az 
ÉTB; az első ütemet megrendeltük.

Tárgyaltuk a helyi értékvédelmi 
pályázatra benyújtott anyagokat, 
s javaslatot tettünk a képviselő-tes-
tületnek a támogatásokra.

A képviselő-testület által 2022 
decemberében elfogadott program 
és költségvetés alapján közremű-
ködtünk a Nagy utca 33. alatti védett 
épület felújításával kialakítandó 
Biatorbágyi Értékek Háza nevű új 
városi intézmény létrehozásában. 
A képviselő-testület elképzelése 
egy alapítványi működtetésű intéz-
mény volt. Mivel önkormányzat nem 
hozhat létre ilyen alapítványt, ezért 
annak életre hívásában segítséget 

ajánlott fel a Biatorbágy Kultúrájáért 
Alapítvány. Ehhez a programhoz tar-
tozik egy, a biatorbágyi értékekre fó-
kuszáló, helyismereti, helytörténeti 
írásokat, tanulmányokat tartalmazó 
értéktármagazin/folyóirat megalapí-
tása is, amelynek mutatványszámát 
szerettük volna 2024-ben elkészíte-
ni. A választások után az új polgár-
mesterrel és az új képviselő-testület 
néhány tagjával egyeztetést folytat-
tunk. Megismerve előzetes szán-
dékaikat (egyelőre nem kívánnak 
új intézményt létrehozni), e kiszer-
vezett feladatokra elutalt összegek 
visszafizetésre kerülnek.

A város legfontosabb szimbólu-
mának számító völgyhídpárost és 
környezetét a Biatorbágyi Tájvédő 
Kör javaslatára 2022-ben országo-
san védetté nyilvánították. Az ÉTB 
– amint ezt korábbi határozatában is 
megállapította – szükségesnek látja 
a viadukt fémszerkezetének és kő 
tartóelemeinek mielőbbi teljes körű 
állapotfelmérését. Szorgalmaztuk 
a kötöttpályás közlekedés elősegíté-
sét, a tervezett iharosi óvoda mellet-
ti közlekedés áttervezését.

Évtizedek óta húzódik a Pannon-
tenger tanösvény megvalósítása. 
Javasoltuk a képviselő-testületnek, 
hogy tekintse át a megvalósítás 
lehetőségét, és hozzon döntést 
a teendőkről. 

A Hidl- (Hild-) pince állagmeg-
óvásának, életveszély-elhárításának, 
felújításának elindítása érdekében – 
az ÉTB tagjainak közreműködésével 
– felmérési és statikai dokumentáció 
elkészítésére pályázatot nyújtott be 
az önkormányzat. Sajnos nem ka-
pott támogatást. Többször szorgal-
maztuk a tavaly általunk megfogal-
mazott program elindítását.

Bízom benne, hogy ezen össze-
foglaló kellő áttekintést nyújt arról, 
hogy a Biatorbágyi Értéktár Bizott-
ság  fontos feladatokat lát el.

HORVÁTH IMRE  
az ÉTB volt elnöke

KORSZERŰBB KÖZVILÁGÍTÁS 
Elkészült a Május 1. és a Gábor Áron utca közvilágításának fejlesztése. A testület la-
kossági megkeresés nyomán 3,5 millió forint összeg erejéig támogatta az említett 
utcákban lévő LED-es világítótestek sűrítését.

A döntést előkészítő előterjesztés leszögezi: „A három évvel ezelőtti közvilágí-
tás-korszerűsítés (LED-esítés) eredményeként Biatorbágy közvilágítása korszerűvé 
és gazdaságossá vált. Már a tervezés során világossá vált azonban, hogy több 
utcában is csak minden második oszlopon van lámpatest, ami a szükséges megvi-
lágítási szinthez nem elegendő, a köztes oszlopokra is szükséges felszerelésük (sű-
rítés). A Május 1. utcából és a Gábor Áron utcából lakossági megkeresés érkezett 
a hiányzó lámpatestek felszerelése érdekében. A fejlesztés szakmailag (közleke-
désbiztonság, közbiztonság) támogatható, mindösszesen 15 darab új lámpatestet 
jelent a két utcában. Indikatív árajánlat alapján a teljes bekerülési költség nagyjából 
bruttó 3,25 millió forint.”

BiKö
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A BÁSTYASÉTÁNY 77-TŐL A SZABÓ CSALÁDIG
Száztíz éve született Baróti Géza

Egy gyűjteményes kötet bemuta-
tójának indult, s egy szép, méltó 
megemlékezéssé formálódott 
a  klasszikus magyar újságírás 
korszakos alakjára, Baróti Gézára 
visszatekintő est Biatorbágyon. 
A  program megálmodója dr.  Tá-
las-Tamássy Tamás volt (ké-
pünkön balra), amelyet Vadócz 
Zsuzsanna kolléganőm formált 
méltó ünnepséggé, s készített 
kiállítást is mellé. Magam a be-
szélgető szerepét vállaltam mint 
a  Baróti Iharosról szóló írásait 
összefogó Iharosi krónikát  ki-
adó alapítvány (BIKA) elnöke és 
a szervező intézmény vezetője. 
Az  anyagi hátteret Biatorbágy 
Város Önkormányzata adta.

Baróti Géza író, újságíró, rádiójátékok, színpadi 
művek szerzője. Többek között olyan alkotások 
fémjelzik a munkásságát, mint a híres, évtizede-
kig sugárzott Szabó család, a klasszikus zenés da-
rab, a Bástyasétány 77, az Akácos út című regény 
vagy az etalonnak számító újságírótriász – a Ruffy 
Péter, Kristóf Attila, Baróti Géza – által jegyzett 
riportkötet, korrajz a 1970 körüli Magyarországról, 
a Hazai történetek. Baróti Géza közel húsz évig élt 
„önkéntes száműzetésben” a biatorbágyi Iharos-
ban, s honfoglalásáról a Magyar Nemzet hasábjain 
időről időre tudósította az ország újságolvasóit.

Az estet Nánás-Kézdyi Tamás alpolgármes-
ter, a Magyar Nemzet egykori újságírója nyitotta meg, 
kiemelve az újságíró műhely máig ható jelentőségét. 
A kötet munkálatairól a szerkesztő, Tálas-Tamássy Ta-
más beszélt. Tálas doktor úr a tőle megszokott oda-
figyeléssel és precizitással kutatta föl és rendezte sajtó 
alá az írásokat. Baróti Géza tanyaépítésének kezdete 
körül, egy kis baleset kapcsán találkoztak és kerültek ba-
rátságba egymással. Az újságírás nagy öregjének halála 
után, 1993-tól fia, András egy ideig folytatta édesapja 
Iharosi krónikáját, még a Tálas-Tamássy Tamás szerkesz-
tette helyi Viadukt című lapban is jelentek meg írásai, 
miként a Magyar Nemzetben is. Baróti András ma is 
az iharosi tanya gazdája, mint mondta, nemzedékekre 
visszamenően jellemezte családjukat az íráshoz és a ter-
mészethez kötődés. A két újságíró Baróti fiú sokat tanult 
az édesapától. András mesélt többek között személyes 
kapcsolatukról is.

Az est vendége volt még Szényi Gábor (képünkön 
középen), a Magyar Nemzet Lugas című mellékletének 
egykori főszerkesztője, aki együtt dolgozott Baróti Gé-
zával, s kedves emlékeit idézte föl. A megemlékezésen 
a Biatorbágyon élő Derzsi György énekművésztől el-
hangzott a Bástyasétány 77 híres dala, a Vén budai hárs-
fák alatt, valamint levetítettek két korabeli filmbejátszást 
Baróti Gézáról. 

Az Iharosi krónika megvásárolható a Faluházban, 
a Kisgombos Könyvesboltban, s bátran ajánlom minden 
biatorbágyi családnak s minden irodalomkedvelőnek. 
Baróti Géza egy-egy írása akár kötelező olvasmánnyá is 
tehető a felsősök és a középiskolások számára – szerin-
tem. 

SZÁDVÁRINÉ KISS MÁRIA
(A megemlékezésről felvételt készített  

a Völgyhíd Televízió.)

Fotó: Fortepan

HAJTS A MEGENGEDETT TEMPÓBAN!
Októberben indulhat a sebességmérés

A Fő utcában és a Szily Kálmán 
utcában felállított traffiboxokba 
várhatóan októberben kerülnek be 
a sebességmérő berendezések, 
azaz a traffipaxok. Innentől élesedik 
a rendszer; a megengedett sebes-
séget túllépők számíthatnak arra – 
esetlegesen meghatározott türelmi 
időt figyelembe véve –, hogy bünte-
tést kell fizetniük. 

A megengedett sebességet 
célszerű lesz betartani – igaz, nem 
csak ennek okán! –, mert több 
mint egy évvel ezelőtt megemelték 
a gyorshajtás után kiszabható köz-
igazgatási bírságok mértékét. Most 
ismét feljebb kúsztak a büntetési 
tételek: augusztus közepétől nem 
lehet ötvenezer forint alatt meg-
úszni.

A július 31-én közzétett Magyar 
Közlönyben nyilvánosságra hozták 
a közigazgatási bírságok új tarifáit. 
Az augusztus közepén hatályban 
lévő rendelet 1. mellékletének ér-
telmében mostantól ha az adott út-
szakaszon a megengedettnél 15 km/
óránál gyorsabban hajt valaki, akkor 
minimum ötvenezer forintos bír-

ságra számíthat. Ahogy eddig, úgy 
a jövőben is külön kategóriába esnek 
az 50 km/óra alatti, az 50–100 km/
óra közötti és a 100 km/óra fölötti 
korlátozás hatálya alatt elkövetett 
gyorshajtások.

A sebességmérő pontok kiala-
kításának előzménye, hogy arról 
a képviselő-testület idén januárban 
hozott döntést, mert a megelőző 
időszakban a legtöbb bejelentés, 
észrevétel a gyorshajtókkal kap-
csolatban érkezett. A közlekedés-
biztonság javítása érdekében az 
önkormányzat mindent eszközt 
igénybe kívánt venni, hogy a problé-
mát orvosolni lehessen. Első lépés-
ként a 2023-ban beszerzett mobil 
közösségi sebességmérők segítsé-
gével Biatorbágyon több helyszínen 
végeztek egész napos sebesség-
mérést. Az eszköz az önkormányzat 
tulajdonában és üzemeltetésében 
van, és a polgárőrség helyezte ki 
a mérőpontokra. A berendezés méri 
az elhaladó járművek sebességét 
és darabszámát. A helyszínek között 
volt lakóövezet, helyi gyűjtőút, il-
letve forgalmasabb országos közút. 

A mérések tehát a Bajcsy-Zsilinsz-
ky utcában, a Szily Kálmán úton, 
valamint a Nagy utcában történ-
tek. Megállapítást nyert, hogy bár 
a közlekedők nagy hányada betartja 
a sebességkorlátozást, azonban 
még így is érzékelhető akár jelen-
tősebb sebességtúllépés is. Mind 
a Bajcsy-Zsilinszky utca, mind a Szili 
Kálmán utca tekintetében volt olyan 
nap, amikor az ott közlekedők 12-13 
százaléka túllépte a megengedett 
sebességkorlátot, néhány esetben 
jelentősen. 

A mérések alátámasztották azt 
a lakosság részéről is megfogalma-
zott igényt, hogy a rendőrséggel 
együttműködve fix traffiboxok 
telepítésére kerüljön sor Biator-
bágyon. Ezeket a készülékházakat 
a rendőrség a helyi önkormányzatok 
kezdeményezésére és finanszírozá-
sa mellett állítja fel, majd működteti 
a traffipaxokkal, azaz a sebességmé-
rő berendezésekkel együtt.

További traffiboxok biatorbágyi 
közutakon való telepítéséről döntést 
hozni a képviselő-testület hatásköre. 

BiKö
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TÁRVA A KAPU
Évadnyitó bábosnap

Bábosok, mutatványosok, körhinta, mesemondó és zenészek 
népesítették be a Faluház udvarát és belső színpadát szeptem-
ber első szombatján az évadnyitó bábosnapon, kicsik és nagyok 
örömére.

Az idei Nyitott kapuk évadnyitó 
bábosnapra előre készülhettek 
a gyerekek, mert kedves meséik 
szereplőit, környezetét álmodhatták 
bábokba. A felhívásra beérkezett al-
kotásokat egy villámkiállítás kereté-
ben tekintették meg az érdeklődők. 

A felnőtt látogatók – elsősorban 
pedagógusok – Aracs Eszter bábos, 
pedagógus vezetésével szakmai 
workshop keretében ismerkedtek 
a bábozás alapjaival, a különféle 
bábtechnikákkal. 

A kora délutánig tartó bábos ün-
nepen Fabók Mancsi Bábszínháza 
indította a napot egy remek Vitéz 
László-előadással. A színművészeti 
egyetem tanárának bemutatója 
szolgáltatta a kiindulópontját a work-
shopnak is. A nagyteremből kijőve 
pedig máris Környei Alíz gyönyörű 
zenés-dalos meséi szórakoztatták 
a nagyérdeműt. 

Később a Juhász Ferenc Művelő-
dési Központ gyerekbábosai, a cipci-
ripek előadása következett, s utánuk 
mindjárt egyik felkészítőjük, Tóth 
Kriszta (Álomzug Társulás) adta 
elő a Kocsonyakirályfi című mesét. 

A szünetekben forgott Néder Norbi 
körhintája, és Paprika Jancsi csúzliz-
dája, valamint a kackiás verklis, Ring 
István dallamai repítettek múlt idők-
be. A zárás ugyancsak különleges 
volt: a Creative Crater Crew gólya-
lábasok a Föld fölött című, művészi-
leg megkomponált, káprázatosan 
ügyes akrobatikus, cirkuszi-színházi 
produkciójukkal vívták ki a közönség 
tetszését.

A kapuk nyitva maradnak: a gye-
rekbábcsoport csütörtökönként dél-
után öttől várja a diákokat, a Meseál-
lomás havonta hétvégén jelentkezik 
családi előadásokkal, s a felnőttek 
bábcsoportja is készül majd bemu-
tatóval.

SZÁDVÁRINÉ KISS MÁRIA, JFMK

SZELEK SZÁRNYÁN, SZÍNESEN
Sárkányeregetés hagyományteremtő céllal

A Biatorbágyi Tájvédő Kör a sárkányok világába vezette el 
a város apraját-nagyját azzal, hogy a Bolha-hegyen teret 
adott a mesebeli „lények” szárnyalásának.

A tájvédők első alkalommal rendezték meg a Sár-
kány örömfesztivált, ahol természetesen senki nem 
volt veszélyben, hiszen a program a sokak által kedvelt 
sárkányeregetésről szólt, amikor is a szelek szárnyán re-
pülnek a színes, ötletgazdag kreációk. A szervező, Határ 
Ágnes szerint ez olyan nosztalgikus szórakozási forma, 
amely gyerekeket és felnőtteket egyaránt vonz. A hely-
színül szolgáló Bolha-hegy egy nagy, beépítetlen terü-
let, egyben Biatorbágy első védett természeti területe, 
fennsíkja.

Sokan már kész sárkánnyal érkeztek, mások a hely-
színen vágtak bele a repülő „szörnyek” elkészítésébe. 
Többen rendszeres résztvevői a sárkányeregető ren-
dezvényeknek, bárhol is legyen az országban. Mi több: 
a biatorbágyi sárkányozás híre külföldre is eljutott, így 
határon kívüli résztvevője is volt a programnak. 

Az égbe emelkedő alkotásokról Komjáthy István 
papírsárkány- és légifotós jóvoltából képek is készültek. 
Így tehát végül befogták a sárkányokat, igaz, csak az 
objektív által. 

Határ Ágnes a Völgyhíd Televízió kamerája előtt el-
mondta, hogy a Sárkány örömfesztivált évente szeret-
nék megrendezni Biatorbágyon. Akkor tehát jó szelet!

KIRÁLY FERENC

Izgalmas bulival zárult 2024 
nyara. Biatorbágyi zené-
szek és a helyi társasklub 
augusz tus 31-én megtöltötte 
a Juhász Ferenc Művelődési 
Központ udvarát. A minvégig 
hangulatosan telt eseményen 
társasjátékoztak, csocsóztak, 
beszélgettek, nyári emlékeket 
idéztek az odalátogatók, mi-
közben a szervezők jóvoltából 
már főtt a babgulyás a kon-
dérban. A Cafe Chaplin pedig 
kiváló söreivel várta a betérő 
vendégeket.

Az est során fellépett és re-
mek koncertet adott a HellRai-
sers rockzenekar, kiegészülve 
néhány szám erejéig a koráb-
ban már közreműködő Szolno-
ki testvérekkel. Zárásképp az 
új generáció lelkes képviselője, 
Lesták Levente igyekezett 
fokozni az izgalmakat, fiatal 
társait a tánctérre híva.

Köszönjük, hogy velünk 
együtt búcsúztatok el az idei 
nyártól!

SISA MÁRK

NYÁRBÚCSÚZTATÓ ZENÉVEL, TÁNCCAL
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RÉGI ÉRTÉKEK, ÚJ GAZDÁK
Az újrahasznosítás helybéli fesztiválja 

A garázsvásár minden településen, így Biatorbá-
gyon is, egy hamisítatlan civil kezdeményezés. 
A helyi garázsvásár – immár fesztivál! – sorsa fel-
felé ível, hiszen a korábbi ötlet olyannyira tápta-
lajra lelt, hogy 2024-ben már hatodjára emelked-
tek föl a garázskapuk, hogy az éves kincskeresés 
szimbolikus nyitányaként szolgáljanak.

Az egyes otthonokban rejlő, a család által 
már nem használt, de másoknak még prakti-
kumot jelentő portékák cserélnek itt gazdát. 
A kínált dolgok tárháza igen széles: játékok, 
könyvek, sporteszközök, ruhák, háztartási felsze-
relések, kertben használatos eszközök és még 
sok minden vár ilyenkor az új gazdájára.

Az idei vásáron több mint száz placcon folyt 
az „adás-vétel” a környezettudatosság égisze 
alatt. A támogatók jóvoltából a résztvevők kö-
zött mintegy száz nyertest sorsoltak ki a szer-
vezők.

KF

A Karikó János Könyvtár októberi könyvajánlója

BECSÜLETRŐL, 
SZERELEMRŐL
Elif Shafak két regénye 

E hónapban az egyik legolvasottabb török írónőtől aján-
lunk két könyvet. Elif Shafak történeteiben a hagyomány-
nak, hiedelmeknek és a kötelességnek mindig nagy szerep 
jut, nem csoda, hogy könyveit nemcsak Törökországban, 
hanem a világ többi táján is előszeretettel olvassák. 

A Becsület több szálon futó cselekménye egy olyan 
család történetét meséli el, amely egy kis kurd faluból 
indul el saját életet teremteni, nem máshová, mint Lon-
donba. Azonban hiába a nagyváros, a felvilágosultabb 
nézeteket valló szülőpáros, ha a család magával hozza 
a generációkon átívelő előítéletek és értékítéletek egész 
sorát. A muszlim családokban ugyanis a becsület kizáró-
lagosan a férfiak kiváltsága volt nagyon sokáig, és a nők 
helyzete a mai felvilágosultabb, nyitottabb világban sem 
automatikusan egyenrangú. A könyv a nők családon és 
társadalmon belüli helyzetével foglalkozik olyan szemé-
lyesen, hogy még akkor is azonosulni tudunk a szerep-
lőkkel, ha teljesen „más világból” érkezünk.

A másik könyvben, amely A szerelem 40 szabálya 
címet kapta, már a filozófia és a vallás áll a középpont-

ban, viszont ezek az elemek nem szárazon, tényszerűen 
kerülnek az olvasó elé, hanem egy amerikai nő, Ella tör-
ténetén keresztül. A negyvenes, jómódú nő házassága 
kiüresedett, élete céltalan, és nem is érzi, hogy változtat-
nia kellene ezek közül bármelyiken. Egészen addig, amíg 
egy, a lányával folytatott beszélgetése rá nem döbbenti 
arra, hogy az életben még várhatnak rá jó dolgok, ha van 
bátorsága kilépni a megszokottból és nyitni egy számára 
teljesen ismeretlen világ felé.

A jelenben futó cselekményszál mellett természete-
sen itt is van egy második, a tizenharmadik században 
játszódó történet is, amely Rumi, a híres muszlim hit-
tudós és misztikus költő és a különleges képességekkel 
rendelkező Semsz kapcsolatát mutatja be.

DIRDA ORSI, KJK

ÉVSZÁZADOS ÉLETÚT
Biatorbágy szépkorúja

Dr. Háring Istvánné (Bene Gabriella) 
1924. szeptember 22-én született. 
Gabi néni a felmenőihez hasonlóan 
Győr-Moson-Sopron vármegyéből 
származik.

Polgári családban látta meg a 
napvilágot, édesapja többek között 
Nagycenk jegyzőjeként szolgálta 
a közösséget. A papa az orosz fog-
ságban maláriát kapott, és korán, 
ötvenegy évesen meghalt. Felesége 
fiatal édesanyaként egyedül maradt 
két lányával. Gabriella, aki az elemit 
és a líciumot is Sopronban végez-
te, úgy gondolta, hogy mindenben 
segítenie kell édesanyját, és gon-
doskodnia kell kilenc évvel fiatalabb 
húgáról is.

Édesapjuk halála után az akkori 
alispán segítségével a soproni város-
házán kapott munkát. A tizenhét 
éves lányt édesapja korábbi kollégái 
segítették a munkában, és szerettet-
ték meg vele a közigazgatást. Kez-

detben a számvevőségen dolgozott, 
majd hosszú évtizedeken át szorgal-
masan, folyamatos tanulás mellett 
lépegetett előre szakterületén, végül 
1980-ban munkaügyi osztályvezető-
ként vonult nyugdíjba. Bár marasz-
talták, Gabi néni akkor a támoga-
tásra szoruló, kilencvenhárom éves 
édesanyja mellett maradt. 

A nyugdíjas évek jó ideig nem 
teltek munka nélkül: sokak számára 
jelentett örömet aktív életformája, 
és a hivatali teendőket sem tette le, 
mert húsz éven keresztül segített be 
a soproni köztisztasági vállalatnál.

Gyermeke nem születhetett, így 
családját a már elhunyt húgának két 
fia, három unokája és négy déduno-
kája jelenti, akik századik születés-
napján valamennyien felköszöntöt-
ték. Gabi néni nagyon elégedett az 
életével, családtagjait egész életé-
ben önzetlenül, tiszta szívből, öröm-
mel támogatta.

Szépkorúnk tágabb családját 
2020-tól a Gizella Otthon lakói, gon-
dozói jelentik, akikről mindig meleg 
szavakkal emlékezik meg. Szüle-
tésnapján szeretetteljes műsorral 
köszöntötték fel, amelyen Tarjáni 
István polgármester is részt vett.

Isten éltesse sokáig, Gabi néni!
MIKLÓS KRISZTINA

MOZGALMAS ŐSZ A KÖNYVTÁRBAN 
A Karikó János Könyvtárban a ma-
gunk mögött hagyott nyár is moz-
galmas volt, mert az iskolai szünet 
okán több gyerek kereste fel az 
intézményt, újabb beiratkozók is 
voltak. Olvasnak a fiatalok, miként 
a felnőttek is. Ez mindenképpen 
örvendetes a korunkat jellemző di-
gitális „kultúra” uralmának egyfajta 
ellensúlyaként. 

Uzonyi Edit, a könyvtár vezetője 
számot adott arról, hogy a szokásos 
őszi programjaikat 2024-ben is meg-
tartják: országos könyvtári napok 
zsákbamacskás meglepetéscsomag-
gal – azaz könyvekkel –, gyerekfoglal-
kozások óvodásoknak, és az író-ol-
vasó találkozások sem maradnak el. 
Figyelem: Harry Potter Klub is lesz 
a könyvtárban, a mesedélelőttök 
pedig havonta jelentkeznek, egészen 
év végéig. Itt a három éven aluli gye-

rekekre számít az intézmény – jelez-
te a KJK vezetője.

Újításként szabadulószobával 
várják az általános iskolások felső-
seit. Ennek lényege, hogy játékos, 
a könyvtári ismereteket feltételező 
rejtvények megoldása segít a helyes 
út megtalálásában. Novemberben 
a családi könyvtári vetélkedő kerül 

színre, immár tizennegyedik alka-
lommal. Uzonyi Edit örömmel újsá-
golta, hogy a program egyre kedvel-
tebb az olvasók körében.

A december mi mással, mint az 
adventi készülődéssel, ennek kere-
tében kézműves-foglalkozással telik 
Biatorbágy könyvtárában.

KIRÁLY FERENC
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HÍREK, INFORMÁCIÓK
EMLÉKEZÉS A HŐSÖKRE
Az 1956. évi forradalom és sza-
badságharc hatvannyolcadik év-
fordulóján a városi megemlékezés 
és koszorúzás október 23-án a biai 
országzászlónál kezdődik, ahol a 
Ritsmann Pál Német Nemzetiségi 
Általános Iskola és Gimnázium tanu-
lói működnek közre.

Az emlékműsor a Juhász Ferenc 
Művelődési Központ nagytermében 
lesz. Az ünnepi beszédet Kocsis Jó-
zsef polgármester mondja, a műsort 
Lóth Máté és ugyancsak a Ritsmann-
iskola diákjai adják. 

PARKOLÓK A 
MOZGÁSKORLÁTOZOTTAKNAK
Kijelölték a mozgáskorlátozottak 
parkolóit a vasútállomásnál, amint 
arról korábban hírt adtunk. („A MÁV 
Pályavasúti Területi Igazgatósága 
november közepéig ideiglenesen 
megszüntette a mozgáskorlátozot-
taknak fenntartott gépjárműpar-
kolókat a biatorbágyi vasútállomás 
melletti adótoronynál. A mozgás-
korlátozottak ezen időszak alatt 
a P+R parkolókban kijelölt helyeken 
tudnak megállni. Az intézkedésre az 

adótorony környezetében végzen-
dő alapfeltárási és talajmechanikai 
munkák miatt van szükség. Az ál-
lomás melletti adótorony javítása 
miatt ideiglenesen le kellett zárni 
több eddig használatos gépjármű-
várakozóhelyet.”)

A MÁV Pályavasúti Területi Igaz-
gatósága november közepére tervezi 
a torony felújításának befejezését.

LÁTÓTÉRBEN AZ ÁLLOMÁS 
AKADÁLYMENTESÍTÉSE
Közel harminc éve született az a 
törvény, amely rögzíti a közhaszná-
latú intézmények vonatkozásában 
az akadálymentesség fogalmát. En-
nek értelmében most a biatorbágyi 
vasútállomás akadálymentesítését 
célozva fogtak össze a civilek a Bia-
torbágyért Egyesület égisze alatt.

Az állomásépület felújítására 
a 2010-es években tervek készül-
tek, amelyek tartalmazták annak 
akadálymentesítését – mondta el a 
Völgyhíd Televíziónak Tótpál Judit 
önkormányzati képviselő. A televízió 
szerkesztőségének megkeresésére 
a MÁV kommunikációs igazgatósága 
azt közölte, hogy első lépésként a 
korábbi akadálymentesítési terveket 
felül kell vizsgálni, a munka elvégzé-
sét a forrás rendelkezésre állása után 
lehet elvégezni.  

RENDSZÁMFELISMERŐ KAMERA 
AZ ÜRGE-HEGYEN 
Az Összefogás a Biatorbágyi Ürge-
hegyért Egyesület lakossági igény 
alapján kérte az Ürge-hegy bejáratá-
nál egy rendszámfelismerő kamera 
elhelyezését, amelynek az integrálása 
megoldható a már üzemelő térfi-
gyelő rendszerbe. A kérelmet beadó 
egyesület előzetesen egyeztetett a 
meglévő térfigyelő rendszert jelenleg 
is üzemeltetővel és karbantartóval, 
illetve a telepítést végző vállalkozóval, 
aki előzetes árajánlatot készített.

A pontos telepítési hely a már 
korábban felhelyezett és üzeme-

lő kamera melletti oszlop lenne a 
Szüretelők útján. A telepítés során 
felmerült költségek 20 százalé-
kát a kérelmet benyújtó egyesület 
önkéntesen átvállalta. A képviselő-
testület a szeptember 26-án tartott 
ülésén támogatta a kérelmet. 

TESTVÉRI ÖSSZEFOGÁS
Szeptember közepén, többek között 
Biatorbágy anyagi hozzájárulásának 
segítségével avathatták fel test-
vértelepülésünk, Nagydobrony 
ravatalozóját. „Az utóbbi néhány 
év igazán próbára teszi a kárpátal-
jaiakat” – nyilatkozta Tarjáni István, 
Biatorbágy leköszönő polgármes-
tere a Mandiner.hu újságírójának az 
épület átadásakor, amelyen Kocsis 
Józseffel, Biatorbágy megválasztott 
városvezetőjével együtt vett részt. 
A háború kitörésekor ruhával, utóbb 

generátorokkal, fűtésre is alkalmas 
klímaberendezéssel igyekeztünk 
segíteni a Nagydobronyi Kistérségi 
Önkormányzat mellett a reformá-
tus gyülekezetet is. A ravatalozó 
felépítését a biatorbágyi képviselő-
testület előbb nyolc-, majd ötmillió 
forinttal támogatta. 

TÁMOGATOTT TANULMÁNYOK
Az önkormányzat az elmúlt évek 
során csatlakozott a Bursa Hunga-
rica felsőoktatási önkormányzati 

ösztöndíjrendszerhez, amelynek 
célja a szociálisan hátrányos helyze-
tű családok gyermekeinek segítése 
a felsőoktatási tanulmányokban. 

Az önkormányzatok csatlakozá-
si határideje októberben várható. 
A csatlakozás feltétele, hogy a csat-
lakozni kívánó települési önkormány-
zat visszajuttatja az aláírt csatlakozá-
si nyilatkozatot a támogatáskezelő 
részére.

A csatlakozási nyilatkozat aláírá-
sához a képviselő-testület a ciklus-
záró testületi ülésén hozzájárult.

KÖZÖSSÉGI MUNKA
A Juhász Ferenc Művelődési Köz-
pont iskolai közösségi szolgálatot 
hirdet október 18-án 18-tól 22 óráig; 

október 23-án 16-tól 19 óráig; októ-
ber 24-én 18-tól 21 óráig; október 
29-én 17.30-tól 21.30 óráig. 

Jelentkezni a fulop.melinda@
jfmk.hu e-mail-címen lehet a név, 
a telefonszám és az időpont meg-
jelölésével.

KSH-ADATFELVÉTEL
A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) 
Biatorbágyon önkéntes adatszol-
gáltatáson alapuló időmérleg-adat-
felvételt hajt végre, amely 2025 
márciusáig tart. A kikérdezés a tíz 
és nyolcvannégy év közötti lakosság 
életmódját, életkörülményeit, idő-
felhasználását vizsgálja, ami fontos 
társadalmi és gazdasági döntéseket 
szolgál. 

GURULVA TISZTELEGVE
Az idei Európai-sporthetet (szeptem-
ber 23–30.), a sport és a testmozgás 
jeles ünnepét a BiaKori csapata sem 
hagyta ki: bejárták, pontosabban 
begurulták Biatorbágyot. A résztve-
vők a görkorcsolya mellett bármilyen 
guruló alkalmatosságra felpattanhat-
tak, így teljesítve a városi távot.
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SZŰRŐPROGRAMOK 
AZ EGÉSZSÉG 
MEGŐRZÉSÉÉRT
Idén is népszerű volt az egészséghét 
Biatorbágyon

A Biatorbágyi Egészségház és az Egészségfejleszté-
si Iroda közös szervezésében szeptember 16. és 21. 
között rendezték meg a hagyományos preventív 
szűrőprogramot. Az érdeklődők idén is három hely-
színen vehettek részt a vizsgálatokon és a progra-
mokon: az egészségházban, a Juhász Ferenc Műve-
lődési Központban, valamint a szűrőkamionban és 
környékén.

Idén is szerveztünk neuropátiás és zöldhályogszűrést, 
gyermekszemészeti vizsgálatot, bőrgyógyászati melanó-
maszűrést, számítógépes gerincvizsgálatot, talpfelmérést, 
EKG- és kardiológiavizsgálatot, ultrahangos szűréseket. 
A résztvevők megmérethették a légzésfunkciójukat, ki-
próbálhatták a „részegszemüveget”. A programokon való 
részvétel ingyenes volt.

Az Alzheimer-világnap alkalmából tartott sajtótájékozta-
tón felszólalt Kocsis József, Biatorbágy város megválasztott 
polgármestere, Kertész Éva, az Egészségügyi Világszerve-
zet (WHO) kommunikációs munkatársa, dr. Egervári Ágnes, 
a Szociális Klaszter elnöke, jómagam mint az egészségház 
intézményvezetője, valamint dr. Juhász Roland, a Gondos-
óra program igazgatója.

A Boldog Gizella Alapítvány kollégáival együtt figyelem-
felhívó sétát szerveztünk a jelenlevőkkel a viaduktra (lásd 
keretes írásunkat – a szerk.), illetve memóriaszűréssel is 
készültünk. 

Az elmúlt évekhez hasonlóan Magyarország átfogó 
egészségvédelmi szűrőprogramjának keretében idén is 
megérkezett a szűrőkamion. A helyszínen ötven különböző 
vizsgálaton vehettek részt az azokra jelentkezők szeptem-
ber 21-én, az egészséghét zárónapján.

A virtuális anatómiai sátorban az emberi testről kaphattak 
bővebb információkat az érdeklődők, a kamion mellett kü-
lönböző anatómiai modellekkel ismerkedhettek meg a gye-
rekek, a Fő téren délelőtt görkorcsolyázhattak a fiatalok.

A szűrővizsgálatok sikerességét jelzi, hogy a legtöbb 
állomáson teljesen elfogytak a szabad helyek, maximálisan 
kihasználva ezzel a program adta lehetőségeket. Több eset-
ben is fény derült eddig nem ismert eltérésekre, problé-
mákra, amelyek további kivizsgálást igényelnek.

A Faluházban retró véradás zajlott a Vöröskereszt szer-
vezésében, a szokásos programokkal. A véradókat Hőskép-
ző sátorral várták.

DR. CSERNICZKY TAMÁS

Az egészséghét utolsó napján, szep-
tember 21-én az Alzheimer-világnapon 
került sor a „Nem vagy egyedül!” mottó 
égisze alatt az idei szimpátiasétára, 
amelyet a demenciával élőkért és az 
őket gondozókért, ápolókért rendezett 
meg a Memória Café, így jelezve a mel-
lettük való kiállást. 

KF

Szerzőnk – az egészségház ügyvezető  
igazgatója – nyilatkozik a Völgyhíd Televíziónak

A Viadukt SE görkoris palántái  

bemutatót tartottak a Fő téren

A szűrővizsgálatokra számos  
biatorbágyi jelentkezett
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CSÖPPNYI MATEK, SZÉP GÓLOK, 
JÓ HANGULAT AZ IHAROSBAN
Mint minden évben, immáron tizennyolcadik alkalom-
mal idén is megrendezték az 50-esek focija elnevezésű 
futballtornát az Iharosban lévő sportpályán. A szabályok 
2024-ben sem változtak: a csapatok négy a négy ellen 
kiskapura játszanak, és a pályán lévő négy játékos élet-
korának összesen kétszáz évet kell kitennie, ezzel is teret 
adva az idősebb korosztálynak, hogy bizonyítsák: még 
a focipályán a helyük. 

Az idén nagykorúvá vált tornán három csapat versen-
gett a kupáért: a helyi VIP FC, a már rendszeres résztvevő 
Mágusok és a Kispest csapata. Végül a jó hangulatban, 

nem kevésbé komoly versenyszellemben gazdagon telt 
tornán a Kispest hódította el a kupát a VIP FC előtt. A leg-
sportszerűbb csapat díját a harmadik helyezett Mágusok 
gárdája kapta, a gólkirályi címet pedig a Kispest csapatá-
ból Csernok Gábor nyerte el (bal oldali képünkön). 

Jövőre is várjuk a már rendszeresen részt vevő, va-
lamint az új csapatok nevezését is. Előreláthatóan 2025 
tavaszán kerül sor a következő tornára. A csapatok je-
lentkezését a 30/582-1888-as telefonszámon, illetve az 
ennetuan@gmail.com e-mail-címen várom.

MÉSZÁROS ANDRÁS

Tanítványaink és Magyarország is a dobogón

U16-OS ATLÉTÁINK ZÁGRÁBBAN
Három Viadukt SE-s versenyzőnk, Lasztaméry Anna (rúd-
ugrás), Papp Sarolta (rúdugrás) és Bagyinszki Simon (100 
m gát, 4 x100 m váltófutás) képviselte hazánkat Zágráb-
ban, ahol az U16-os korosztály legjobb atlétái mérték 

össze tudásukat a cseh, a horvát, a szlovák és a szlovén 
versenyzőkkel. 

A csapat, miután birtokba vette a versenypályát, 
a közös átmozgatás után lelkesen és felkészülten várta 
a másnapi megmérettetést. A zord idő (szűnni nem aka-
ró eső, 13 fok, erős szél) ellenére tanítványaink jó formá-
ban, szép eredményekkel zárták a viadalt.

Simon a 4 x100-as váltó tagjaként a második, gát-
futásban a negyedik, míg a rúdugrólányok között Anna 
a harmadik, Sarolta pedig a negyedik helyen végzett.

A harminchárom versenyszám után a magyar csapat 
431,5 ponttal állhatott a dobogó második fokára, meg-
előzve a horvátokat, a szlovákokat és szlovéneket.

MÓRI-DONÁTH KATA

STARTOT VETT A BOZSIK-PROGRAM
U7-es labdarúgó-palántáink újra a Forrás utcai pályán 
rúghatták a bőrt. Az őszi szezon első Bozsik-fesztivál-
ját hazai pályán rendezték meg. Hat pályán folytak az 
egyenként tizenkét perces mérkőzések.

Egyesületünket, a Viadukt SE-t három csapattal 
képviseltük. Hat játékosunk először húzott viaduktos 
szerelést, ennek ellenére nyoma sem volt a megillető-

döttségnek. Mindhárom csapatunk nagyon bátran, har-
cosan és kezdeményezően focizott, sorra lőtték a gólo-
kat. Mind támadásban, mind védekezésben elégedett 
voltam a mutatott játékukkal. 

A torna végén valamennyi csapat legjobbja megkap-
ta a jól megérdemelt oklevelét. Folytatása következik!

ABRONCSOS GÁBOR

JÓL INDULT AZ ŐSZI KARATESZEZON
Szakosztályunk megkezdte az őszi versenyszezont, versenyzőink a X. Szerencs Kupa Ippon Shobu or-
szágos bajnokságra utaztak el. Az idény eleji forma ellenére nem maradtunk érmek nélkül.

Aranyérmesek: Ocsovai Gergő 20+ F A kata; Péter 
Zsombor 18–19 F A kata; Leveles-Barta Zsuzsanna 
18–19 N B kata; 16–19 F A csapatkata (Leveles-Barta 
Botond, Leveles Barta Csongor, Szabó Márton); Balasi 
Zénó 12–13 F B kata

Ezüstérmesek: Péter Zsombor 20+ F A kata; Leveles-
Barta Csongor 18–19 F A kata; Leveles-Barta Csongor 
16–17 F A kata; Szabó Márton 12–15 F A kata; Boncza 
Lénárd 8–9 F B kihon-ippon kumite

Bronzérmesek: Szabó Márton 16–17 F A kata; Ványi Do-
monkos 14–15 F B kata; Szabó Zsuzsanna 12–13 N B 
kata; Lenk András 8–9 F B kata

4. helyezettek: Leveles-Barta Botond 16–17 F A kata; 
Ványi Domonkos 12–15 F A kata; Csizmadia Szabolcs 
14–15 F C kata

A Viadukt SE karateszakosztálya 

A győztes ötvenesek
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